
 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

26.06.2024 № 369 

 

Про включення об’єктів до фонду 

захисних споруд та постановку на 

облік, як найпростіші укриття 

 

Відповідно до статті 361 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні“, статті 32 Кодексу Цивільного захисту України, Закону України „Про 

правовий режим воєнного стану“, п.18 Порядку створення, утримання фонду 

захисних споруд цивільного захисту, виключення таких споруд із фонду та 

ведення його обліку затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

10.03.2017 № 138 „Деякі питання використання захисних споруд цивільного 

захисту“ (із змінами), на підставі Актів оцінки об'єкта (будівлі, споруди, 

приміщення) щодо можливості його використання для укриття населення як 

найпростішого укриття від 02.05.2024 та з метою покращення стану утримання, 

готовності до використання за призначенням, збереження фонду захисних 

споруд цивільного захисту, виконком міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Створити фонд захисних споруд цивільного захисту Пирятинської 

міської ради (додаток 1). 

2. Включити підвальні приміщення до фонду захисних споруд та 

поставити на облік, як найпростіші укриття (додаток 2). 

3. Визнати таким, що втратило чинність, рішення виконавчого комітету      

від 26.02.2018 № 35 „Про створення фонду захисних споруд цивільного захисту 

Пирятинської міської об’єднаної територіальної громади“. 

 

 

 

Міський голова Андрій СІМОНОВ 

 

 

 

 



Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету 

Пирятинської міської ради 

26.06.2024 № 369 

 

Фонд захисних споруд цивільного захисту 

Пирятинської міської ради 

 

№ 

з/п 

Захисна споруда  

(сховище, протирадіаційне 

укриття) 

Балансоутримувач (власник) 

Орган управління захисною 

спорудою, як об’єктом нерухомого 

майна 

К
о

р
о

тк
а 

х
ар

ак
те

р
и

ст
и

к
а
 

(р
о

зт
аш

у
в
ан

н
я
 (

о
к
р

ем
о

, 

в
б

у
д

о
в
ан

о
),

 к
л
ас

 (
к
о

еф
. 

за
х

и
ст

у
),

 м
іс

тк
іс

ть
, 

те
р

м
ін

 

п
р

и
в
е
д

ен
н

я
 у

 г
о

то
в
н

іс
ть

, 

в
и

к
о

р
и

с
та

н
н

я
 у

 м
и

р
н

и
й

 ч
ас

) 
 

О
б

л
ік

о
в
и

й
 н

о
м

ер
  

Р
ік

 в
в
о

д
у

 в
 

ек
сп

л
у

ат
ац

ію
, 

 

ін
в
. 

№
 

ад
р

ес
а 

р
о

зт
аш

у
в
ан

н
я
 

к
о

д
 Є

Д
Р

П
О

У
 

 Назва об’єкта 

(установи) 

М
іс

ц
е 

зн
ах

о
д

ж
ен

н
я
 

ю
р

и
д

и
ч

н
о

ї 
о

со
б

и
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Захисні споруди цивільного захисту (цивільної оборони), які перебувають у державній власності (на державних підприємствах) 

1.  

 

Сховище 

63091/1 

 

1974 

 

Лубенськи

й район  

м. Пирятин 

вул.. 

Соборна,52  

 

00955621 

Філія ПАТ„Державна 

продовольчо 

-зернова корпорація 

України „Пирятин 

ський КХП“ 

01008  

м. Київ 

 
Філія ПАТ„Державна продовольчо 

-зернова корпорація України 

„Пирятин 

ський КХП“ 

Окремо збудоване;  

А-3=2кг/см;  

150 осіб; 

12 год., клас ЦЗ 

2.  

 

ПРУ 

63114 

 

1975 

 

Лубенськи

й район  

м. Пирятин 

вул..Архітек

тора 

Хітріна,56, 

адмінбуд. 

 

08795134 

РВ Управління ДСНС 

України в Полтавській 

області 

 

36007  

м. Полтава вул. 

М.Бірю 

зова, 26/1 

РВ Управління ДСНС України в 

Полтавській області 

 

 

Вбудовано;  

Кз-100; 35 осіб; 

не використо-вується 



3.  

ПРУ 

63116 

1979 Лубенський 

район 

Пирятинськ

а МТГ, с. 

Березова 

рудка вул. 

Паркова,1 

34874504 Березоворудський 

ПДАА 

37040 

с.Березова рудка 

вул. Паркова,1 

Березоворудський державний аграрний 

технікум 

Вбудовано;  

Кз-100; 380 осіб; 

не використо-вується 

4.  

ПРУ 

63117 

1982 Лубенський 

район 

Пирятинськ

а МТГ, с. 

Березова 

рудка вул. 

Паркова,1 

34874504 Березоворудський 

ПДАА 

37040 

с.Березова рудка 

вул. Паркова,1 

Березоворудський державний аграрний 

технікум 

Вбудовано;  

Кз-100; 480 осіб; 

склад 

5.  

ПРУ 

63118 

1982 Лубенський 

район 

Пирятинськ

а МТГ, с. 

Березова 

рудка вул. 

Паркова,1 

34874504 Березоворудський 

ПДАА 

37040 

с.Березова рудка 

вул. Паркова,1 

Березоворудський державний аграрний 

технікум 

Вбудовано;  

Кз-100; 290 осіб; 

не використо-вується 

6.  

 

ПРУ 

63137 

 

1984 

 

Лубенськи

й район  

м. Пирятин 

вул. 

Соборна,41 

 

37958534 

Управління державної 

казначейської служби 

України у 

Пирятинському районі 

 01008  

м. Київ 

 
Державна казначейська служба 

України 

Вбудовано;  

Кз-100; 55 осіб; 

склад 

7.  

ПРУ 

63123 

 Лубенський 

район 

Пирятинськ

а МТГ вул.  

Зоряна ,7 

 

 ВП №1 Лубенського 

РВП ГУ НП в 

Полтавській області 

 

37000 

м.Пирятин, вул.  

Зоряна ,7 

ГУ НП в Полтавській області  

 

Захисні споруди цивільного захисту (цивільної оборони), які перебувають у комунальній формі власності 



8. 3 

 

ПРУ 

63110 

 

1982 

Лубенськи

й район  

м. Пирятин 

вул. 

Соборна, 

47 

 

33197182 

КП Полтавської 

обласної ради 

„Полтавафармація” 

36000 

м. Полтава 

КП Полтавської обласної ради 

„Полтавафармація” 

Вбудовано;  

Кз-100; 50 осіб; 

 склад 

9. 4 

 

ПРУ 

63124 

 

1980 

Лубенськи

й район  

м. Пирятин 

вул. 

Котляревсь

кого, 35 

 

13955752 

Дитячий садок „Ромаш 

ка“ 

 

36700 м.Пиря 

тин, вул.. Соборна, 

42 
Відділ освіти молоді та спорту 

Пирятинської міської ради 

 

 

Вбудовано;  

Кз-100; 80 осіб; 

не використовує 

ться 

10. 5 

 

ПРУ 

63125 

 

1978 

Лубенськи

й район  

м. Пирятин 

вул. 

Полтавська

, 9 

 

13955752 

Дитячий садок 

„Сонечко“ 

 

36700 м.Пиря 

тин, вул.. Соборна, 

42 Відділ освіти молоді та спорту 

Пирятинської міської ради 

 

Вбудовано;  

Кз-100; 120 осіб; 

не використовує 

ться 

11. 6 

 

ПРУ 

63133 

 

1983 

Лубенськи

й район  

м. Пирятин 

вул. 

Вокзальна,

54 

 

13955752 

Дитячий садок „Беріз 

ка“ 

 

36700 м.Пиря 

тин, вул.. Соборна, 

42 Відділ освіти молоді та спорту 

Пирятинської міської ради 

 

Вбудовано;  

Кз-100; 75 осіб; 

склад 

12. 7 

 

ПРУ 

63135 

 

1983 

Лубенськи

й район  

м. Пирятин 

вул. 

Полтавсь 

ка, 10 

 

32021311 

 

Багатоквартирний 

житловий будинок 

 

37000  

м. Пиря 

тин  вул. Героїв 

Майдану,8 
КП „Каштан“ 

 

Вбудовано;  

Кз-100; 200осіб; 

не використовує 

ться 

13. 8 

 

ПРУ 

63140 

 

1987 

Лубенськи

й район  

м. Пирятин 

вул. 

Соборна, 

42  

адмінбуд. 

34698867 Адміністративна будівля 

Пирятинської міської 

ради 

37000  

м. Пиря 

тин  вул. Соборна, 

42 

Відділ управління комунальною 

власністю та житлово-комунального 

господарства виконкому міської ради 

Вбудовано;  

Кз-100; 30 осіб; 

 клас 



14.  

ПРУ 

63127 

1978 Лубенськи

й райно, 

Пирятинсь

ка МТГ, 

с.Вікторія 

21046213 Вікторійська 

загальноосвітня ЗОШ 

37000  

м. Пиря 

тин  вул. Соборна, 

42 

Відділ освіти молоді та спорту 

Пирятинської міської ради 

 

Вбудовано;  

Кз-100; 150 осіб; 

Не використовується 

15.  

ПРУ 

63157 

1990 Лубенськи

й райно, 

Пирятинсь

ка МТГ, 

с.Малютин

ці 

21046213 Малютинська 

загальноосвітня ЗОШ 

37000  

м. Пиря 

тин  вул. Соборна, 

42 

Відділ освіти молоді та спорту 

Пирятинської міської ради 

 

Вбудовано;  

Кз-100; 100 осіб; 

Склад 

16. 1

1 

 

ПРУ 

63144 

 

1986 

Лубенськи

й район м. 

Пирятин 

вул.. 

Вокзальна, 

102 а 

 

32021311 

 

Багатоквартирний 

житловий будинок 

“ 

 

37000  

м. Пиря 

тин  вул. вул. 

Героїв Майдану,8 
КП „Каштан“ 

 

Вбудовано;  

Кз-100; 50 осіб; 

не використовує 

ться 

17. 1

2 

 

ПРУ 

63154 

 

1990 

Лубенськи

й район м. 

Пирятин 

вул.. 

Соборна, 

16 

 

 

32021311 

 

Багатоквартирний 

житловий будинок 

 

37000  

м. Пиря 

тин  вул. вул. 

Героїв Майдану,8 
КП „Каштан“ 

 

 

Вбудовано;  

Кз-200; 150 осіб; 

погреб 

18.  

ПРУ 

63091 

1977 Лубенський 

район 

Пирятинськ

а міська 

територіаль

на громада 

с. Теплівка 

21046213 Теплівська 

загальноосвітня ЗОШ 

37000  

м. Пиря 

тин  вул. Соборна, 

42 

Відділ освіти молоді та спорту 

Пирятинської міської ради 

 

Вбудовано;  

Кз-50; 20 осіб; 

погреб 



19. 1

4 

 

ПРУ 

63126 

 

1914 

Лубенськи

й район м. 

Пирятин 

вул.. 

Європейсь

ка, 2 

 

 

02145636 

Пирятинська 

загальноосвітня школа 

№ 4 

37000  

м. Пиря 

тин  вул. Соборна, 

42 
Пирятинська загальноосвітня школа 

№ 4 

Вбудовано;  

Кз-100; 100 осіб; 

 їдальня  

20. 1

5 

 

ПРУ 

63101 

1984 Лубенськи

й район м. 

Пирятин 

32021311 Багатоквартирний 

житловий будинок 

 

37000  

м. Пиря 

тин  вул. вул. 

Героїв Майдану,8 
КП „Каштан“ 

 

Вбудовано;  

Кз-100; 358 осіб; 

 не використовує 

ться 

21.  

ПРУ 

63102 

1985 

Лубенський 

район 

Пирятинськ

а МТГс. 

В.Круча 

вул.. Героїв 

Майдану 78 

210046 

КП  «ГЖЕД» Житловий 

будинок 

с. В.Круча 

КП  «ГЖЕД» Житловий будинок 

Вбудовано;  

Кз-100; 100 осіб; 

 не використовує 

ться 

22.  

ПРУ 

63130 

1980 

Лубенський 

район 

Пирятинськ

а МТГс. 

В.Круча 

вул..Автоміс

течко 6 

210046 

КП  «ГЖЕД» Житловий 

будинок 

с. 

В.Круча 

КП  «ГЖЕД» Житловий будинок 

Вбудовано;  

Кз-100; 200 осіб; 

 не використовує 

ться 

23.  

ПРУ 

63131 

1985 

Лубенський 

район 

Пирятинськ

а МТГс. 

В.Круча 

вул..Автоміс

течко 7 

210046 

КП  «ГЖЕД»  Житловий 

будинок 

с. В.Круча 

КП  «ГЖЕД»  Житловий будинок 

Вбудовано;  

Кз-100; 150 осіб; 

 не використовує 

ться 

24.  

ПРУ 

63141 

1983 

Лубенський 

район 

Пирятинськ

а МТГс. 

Грабарівка 

21046213 

ЗДО „Малятко‟ 

 

37000, 

м.Пирятин, 

вул.Соборна, 42 Відділ освіти молоді та спорту 

Пирятинської міської ради 

 

Вбудовано;  

Кз-100; 80 осіб; 

 не використовує 

ться 



25.  

ПРУ 

63143 

1985 

Лубенський 

район 

Пирятинськ

а МТГ с. 

Вишневе 

вул.. 

Урожайна,5 

21046213 

Не житлова будівля 

(колишній заклад 

дошкільної освіти) 

 

37000, 

м.Пирятин, 

вул.Соборна, 42 
Виконавчий комітет Пирятинської 

міської ради 

Вбудовано;  

Кз-100; 180 осіб; 

 не використовує 

ться 

26.  

ПРУ 

63146 

1984 

Лубенський 

район 

Пирятинськ

а МТГ с. 

Харківці 

Дружби,38 

21046213 

Харківецький ЗДО 

„Сонечко‟ 

 

37000, 

м.Пирятин, 

вул.Соборна, 42 Відділ освіти молоді та спорту 

Пирятинської міської ради 

 

Вбудовано;  

Кз-100; 180 осіб; 

 не використовує 

ться 

27.  

ПРУ 

63148 

1986 

Лубенський 

район 

Пирятинськ

а МТГ  

Б.Рудка, 

Центральна 

55а 

21046213 

Березоворудський 

ЗДО„Берізка‟ 

 

37000, 

м.Пирятин, 

вул.Соборна, 42 Відділ освіти молоді та спорту 

Пирятинської міської ради 

 

Вбудовано;  

Кз-100; 240 осіб; 

Для майна 

28.  

ПРУ 

63149 

1987 

Лубенський 

район 

Пирятинськ

а МТГ с. 

Смотрики 

21046213 

Не житлова будівля 

 

37000, 

м.Пирятин, 

вул.Соборна, 42 
Виконавчий комітет Пирятинської 

міської ради 

Вбудовано;  

Кз-100; 240 осіб; 

 не використовує 

ться 

29.  

ПРУ 

63155 

1980 

Лубенський 

район 

Пирятинськ

а МТГ с. 

Смотрики 

 

Будинок культури 

 

37000, 

м.Пирятин, 

вул.Соборна, 42 
Відділ культури, туризму та охорони 

культурної спадщини Пирятинської 

міської ради 

 

Вбудовано;  

Кз-100; 380 осіб; 

 не використовує 

ться 

30.  

ПРУ 

63147 

1986 Лубенськи

й район м. 

Пирятин 

вул.. 

Соборна,45 

 

32021311 

Багатоквартирний 

житловий будинок 
37000  

м. Пиря 

тин  вул. вул. 

Героїв Майдану,8 
КП „Каштан“ 

 

Вбудовано;  

Кз-100; 120 осіб; 

Для зберігання майна 



31.  

ПРУ 

63112 

1983 Лубенськи

й район м. 

Пирятин 

вул..Європ

ейська, 50 

 

32021311 

Багатоквартирний 

житловий будинок 
37000  

м. Пиря 

тин  вул. вул. 

Героїв Майдану,8 
КП „Каштан“ 

 

Вбудовано;  

Кз-100; 100 осіб; 

не використовує 

ться 

32.  

ПРУ 

63153 

1989 Лубенськи

й район м. 

Пирятин 

вул..Європ

ейська, 

155а 

 

324664628 

Багатоквартирний 

житловий будинок 
37000  

м. Пиря 

тин  вул. вул. 

Героїв Майдану,8 
КП „Каштан“ 

 

Вбудовано;  

Кз-100; 150 осіб; 

не використовує 

ться 

33.  

ПРУ 

63139 

1985 Лубенськи

й район м. 

Пирятин 

вул..Весел

кова, 74 

 

32021311 

Багатоквартирний 

житловий будинок 
37000  

м. Пиря 

тин  вул. Героїв 

Майдану,8 
КП „Каштан“ 

 

Вбудовано;  

Кз-100; 350 осіб; 

не використовує 

ться 

34.  

ПРУ 

63093 

1980 Лубенськи

й район м. 

Пирятин 

вул..Мікро

містечко, 9 

 

33166746 

 

ОСББ „Геолог“ 

 

37000  

м. Пиря 

тин  

вул..Мікромістечк

о, 9 

ОСББ „Геолог“ 

 

Вбудовано;  

Кз-100; 80 осіб; 

не використовує 

ться 

35.  

ПРУ 

63120 

1977 

Лубенський 

район 

Пирятинськ

а міська 

територіаль

на громада 

с.Б.Рудка 

 Жителі будинку 

с.Б.Рудка 
Жителі  

будинку 

Вбудовано;  

Кз-100; 100 осіб; 

не використовує 

ться 

36.  

ПРУ 

63119 

1982 

Лубенський 

район 

Пирятинськ

а міська 

територіаль

на громада 

с.Б.Рудка 

 Жителі будинку 

с.Б.Рудка 
Жителі 

 будинку 

Вбудовано;  

Кз-100; 200 осіб; 

не використовує 

ться 



37.  

ПРУ 

63108 

1968 Лубенськи

й район м. 

Пирятин 

вул..Полта

вська, 8 

 

38636982 

 

ОК „Прогрес 2013“ 

 

37000  

м. Пиря 

тин  

вул..Полтавська, 8 

 

 

 

 

 

ОК „Прогрес 2013“ 

 

Вбудовано;  

Кз-100; 160 осіб; 

не використовує 

ться 

38.  

ПРУ 

63111 

 Лубенський 

район 

Пирятинськ

а 

МТГс.Харкі

вці 

 Житловий будинок  

 

 

39.  

ПРУ 

63104 

 Лубенський 

район 

Пирятинськ

а 

МТГс.Повст

ин 

 Житловий будинок  

 

 

40.  

ПРУ 

63115 

 Лубенський 

район 

Пирятинськ

а 

МТГс.Кейба

лівка 

 Житловий будинок  

 

 

Захисні споруди цивільного захисту (сховища, ПРУ), які перебувають у приватній власності 

41.  

ПРУ 

63109 

1981 Лубенський 

район 

Пирятинськ

а міська 

територіаль

на громада 

с. 

Дейманівка, 

вул.Н.Марка

, 46 

36313601 ТОВ „Пирятинський 

делікатес” 
37050, 
с. Дейманівка 

ТОВ „Пирятинський делікатес” 

Вбудовано;  

Кз-100; 140 осіб; 

10 год., склад 



42.  

 

ПРУ 

63132 

 

1981 

Лубенськи

й район  

м. 

Пирятин, 

вул..Абака

нська, 69 

 

38194448 

ТОВ „Полтавакапітал” 36010 

м. Полтава вул.. 

Половка, 62  
ТОВ „Полтавакапітал” 

Вбудовано;  

Кз-100; 90 осіб; 

10 год., склад  

43.  

 

ПРУ 

63138 

 

1984 

Лубенськи

й район  

м. 

Пирятин, 

вул..Весел

кова, 70 

 

 

Райагробуд  37000 

м. Пирятин  

Райагробуд 

Окремо збудоване;  

Кз-100; 80 осіб; 

10 год., не використовується 

44.  

 

ПРУ 

63121 

 

 

 

Лубенськи

й район  

м. 

Пирятин, 

вул..Вокза

льна, 102 

 

 

Прилуцьке МГРЕ    

Чернігів нафтогазгеологія  

Вбудовано;  

Кз-100; 160 осіб; 

10 год., не використовується 

45.  

ПРУ 

63095 

 Пирятинин

ський 

район, 

с.Калинови

й міст 

 Багатоквартирний 

житловий будинок 

 

м.Пирятин, 

вул. Героїв 

Майдану,8 
КП „Каштан‟ 

Вбудовано;  

Кз-100; 50 осіб; 

10 год., не використовується 

46.  
ПРУ 

63103 

 Лубенськи

й район 

Пирятинсь

ка МТГ 

вул.  

Соборна, 

36 

 

 

Пирятинська 

райспоживспілка 

м.Пирятин, вул.  

Соборна, 36 

 

 

 



47.  
ПРУ 

63107 

 
Лубенськи

й район 

Пирятинсь

ка МТГс. 

Березова 

рудка 

 

Пирятинська 

райспоживспілка 
с. Березова рудка  

 

48.  
ПРУ 

63097 

 
Лубенськи

й район 

Пирятинсь

ка МТГс. 

Грабарівка 

 

Пирятинська 

райспоживспілка 
с. Грабарівка  

 

49.  

 

ПРУ 

63106 

 

 
Лубенськи

й район 

Пирятинсь

ка МТГ с. 

Велика 

круча 

 

Громадянин  Стипаненко 

 
с. Велика круча  

 

50.  
ПРУ 

63105 

 
Лубенськи

й район 

Пирятинсь

ка МТГ с. 

Велика 

круча 

 

Пирятинська 

райспоживспілка 
с. Велика круча  

 

 

 

 

Керуючий справами 

виконавчого комітету Ірина КОЗІН 

 



Додаток 2 

до рішення виконкому 

Пирятинської міської ради 

26.06.2024 № 369 

 

Найпростіші укриття розміщені на території Пирятинської міської ради 

 

№ 

з/п 

Адреса розташування 

1 м.Пирятин, вул.Визволення, 2а 

2 м.Пирятин, вул.Зоряна, 116 

3 м.Пирятин, вул.Сінна, 84 

4 м.Пирятин, вул.Ярмаркова, 71 

5 м.Пирятин, вул.Європейська, 2 

6 с.Велика Круча, вул.Садова, 24 

7 с.Нові Мартиновичі, вул.Шевченка, 82а 

8 с.Нові Мартиновичі, вул.Шевченка, 91А 

9 с.Теплівка, вул.Бідненка, 50 

10 с.Березова Рудка, вул.Луценка, 40 

11 с.Давидівка, пров.Затишний, 21 

12 с.Дейманівка, вул.Наглого Марка, 48А 

13 с.Вишневе, вул.Миру, 2 

14 с.Олександрівка, вул.Центральна, 7 

15 с.Кроти, вул.Польова, 1 

 

 

 

Керуючий справами  

виконавчого комітету Ірина КОЗІН 


